
BOE núm. 230 Martes 26 septiembre 2006 10397

d) Boletín o Diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: N.º 305, de 22 de diciembre 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Cuatro millones quinientos 
treinta y cuatro mil novecientos cincuenta y siete euros 
con siete céntimos (4.534.957,07).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de julio de 2006.
b) Contratista: Tecnología e Ingeniería de Sistemas 

y Servicios Avanzados de Telecomunicaciones, Socie-
dad Anónima (TISSAT).

c) Nacionalidad: Española
d) Importe de adjudicación: cuatro millones ochenta 

y un mil cuatrocientos sesenta y un euros con treinta y 
seis céntimos (4.081,461,36).

Valencia, 11 de septiembre de 2006.–El Conseller de 
Justicia, Interior y Administraciones Públicas, Miguel 
Peralta Viñes. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 54.252/06. Resolución del Servicio de Salud de 
Castilla-La Mancha, anunciando adjudicación 
del concurso abierto, para el suministro de «Im-
plantes de marcapasos definitivos, expediente 
CA-24/2005, con destino al Complejo Hospitala-
rio La Mancha Centro de Alcázar de San Juan.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sescam-Complejo Hospitalario La 
Mancha Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros-Logística.

c) Número de expediente: CA-24/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Implantes de marcapasos 

definitivos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 22, de fecha 26 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 304.418,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de mayo de 2006.
b) Contratista: Compañia Española de Marcapasos 

Biotronik, Sociedad Anónima; Medtronic Ibérica, Socie-
dad Anónima; ST Jude Médical España, Sociedad Anó-
nima, y Vitatron Médical España, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Compañía Española de 

Marcapasos Biotronik, Sociedad Anónima: 56.000,00 
euros; Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima: 96.790,00 
euros; ST Jude Médical España, Sociedad Anónima: 
7.431,00 euros, y Vitatron Médical España, Sociedad 
Anónima: 116.686,38 euros.

Alcázar de San Juan, 18 de septiembre de 2006.–El 
Director Gerente del Complejo Hospitalario La Mancha 
Centro, Santiago Cortes Bermejo (por Resolución de 
Delegación de Competencias del Director Gerente del 
Servicio de Salud de Castilla-La Mancha de fecha 9 de 
febrero de 2004, Diario Oficial de Castilla-La Mancha de 
fecha 25 de febrero de 2004. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 54.056/06. Anuncio por el que se hace pública la 
Resolución de 7 de septiembre de 2006, de la Ge-
rencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de 
La Palma, por la que se convoca concurso, proce-
dimiento abierto y tramitación anticipada para el 
suministro de Marcapasos y Electrodos para el 
Hospital General de La Palma, CP SUM 1/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Sanidad. Servicio Ca-
nario de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
de Servicios Sanitarios del Área de Salud de La Palma.

c) Número de expediente: CP SUM 1/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de Marcapa-
sos y Electrodos con destino al Hospital General de La 
Palma.

b) Número de unidades a entregar: Lo indicado en 
los Pliegos.

c) División por lotes y número: Lo indicado en los 
Pliegos.

d) Lugar de entrega: Lo indicado en los Pliegos.
e) Plazo de entrega: Lo indicado en los Pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 688.660,00 euros, distribuido en las anualidades: 
año 2007: 347.070,00 euros; año 2008: 341.590,00 
euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación del lote o lotes a los que se licite.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia de Servicios Sanitarios del 
Área de Salud de La Palma.

b) Domicilio: Buenavista de Arriba, s/n (Hospital 
General de La Palma).

c) Localidad y código postal: 38713 Breña Alta.
d) Teléfono: 922 18 50 00 - 922 18 51 51.
e) Telefax: 922 18 50 84 - 922 18 55 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día de finalización del plazo de presen-
tación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Lo indicado en los Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El plazo de presen-
tación de proposiciones concluirá a las catorce horas del 
día 30 de octubre de 2006, siempre y cuando en tal fecha 
hayan transcurrido 15 días naturales a partir del siguiente 
al que se haya publicado la presente licitación en el Bole-
tín Oficial del Estado y en el Boletín Oficial de Canarias. 
De no ser así, el plazo de presentación de proposiciones, 
concluirá una vez que hayan transcurrido 15 días natura-
les desde la publicación que, de ambos Boletines Oficia-
les, se hubiese realizado más tarde, sin perjuicio de lo 
dispuesto en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 
Dentro de dicho plazo deberá haber tenido entrada la 
oferta o el anuncio mediante fax, télex o telegrama, de su 
remisión por correo o mensajería.

b) Documentación a presentar: Lo indicado en los 
Pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gerencia de Servicios Sanitarios del 
Área de Salud de La Palma. Registro General.

2. Domicilio: Buenavista de Arriba, s/n (Hospital 
General de La Palma).

3. Localidad y código postal: 38713 Breña Alta.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: Lo indicado en los Pliegos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia de Servicios Sanitarios del 
Área de Salud de La Palma.

b) Domicilio: Buenavista de Arriba, s/n (Hospital 
General de La Palma).

c) Localidad: 38713 Breña Alta.
d) Fecha: La Mesa de contratación se reunirá para 

proceder a la apertura del sobre número 1 el undécimo 
día natural, contado desde el siguiente al que finalice el 
plazo de presentación de proposiciones. De no encontrar-
se deficiencias subsanables en la documentación presen-
tada, se procederá a abrir en el mismo acto los sobres 
número 2; en caso contrario, se concederá tres días hábi-
les de plazo a los licitadores para que presenten la docu-
mentación complementaria necesaria procediéndose a su 
término a la apertura de dichos sobres. Si alguno de los 
citados días fuese sábado o inhábil, se entenderá prorro-
gado al siguiente día hábil.

e) Hora: 9:30 horas.

10. Otras informaciones. Serán facilitadas en el 
Servicio de Contratación Administrativa de la Gerencia 
de Servicios Sanitarios del Área de Salud de La Palma, 
en el domicilio y teléfonos antes indicados.

11. Gastos de anuncios. Los anuncios en los Boleti-
nes Oficiales y en la prensa, por una sola vez, correrán 
por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 7 de septiem-
bre de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.gobierno
decanarias.org/pliegos.

Breña Alta, 8 de septiembre de 2006.–La Gerente de 
Servicios Sanitarios Área Salud de La Palma, Ángela M.ª 
Sosa Rodríguez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LAS ILLES BALEARS

 54.180/06. Anuncio de concurso público del orga-
nismo Gestión Sanitaria de Mallorca para la 
contratación del suministro de productos de ali-
mentación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gestión Sanitaria de Mallorca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contra-

tación.
c) Número de expediente: Gesma CA 12/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro productos de 
alimentación.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego.
c) División por lotes y número: Trece lotes.
d) Lugar de entrega: Hospitales del Complejo Hos-

pitalario de Mallorca.
e) Plazo de entrega: Según pedido.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 282.516,20 euros.

5. Garantía provisional. 5.650,32 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gestión Sanitaria de Mallorca.
b) Domicilio: Carrer de Jesús, número 40.



10398 Martes 26 septiembre 2006 BOE núm. 230

c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 
07010.

d) Teléfono: 971 21 20 57.
e) Telefax: 971 21 21 91.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de octubre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los señalados en el pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de octubre de 2006.
b) Documentación a presentar: La señalada en el 

pliego de cláusulas administrativas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gestión Sanitaria de Mallorca.
2. Domicilio: Carrer de Jesús, número 40.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 

07010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Seis meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gestión Sanitaria de Mallorca.
b) Domicilio: Carrer de Jesús, número 40.
c) Localidad: Palma de Mallorca, 07010.
d) Fecha: 7 de noviembre de 2006.
e) Hora: 11 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del contratista.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 6 de septiem-
bre de 2.006.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.ibsalutcompra.com.

Palma de Mallorca, 13 de septiembre de 2006.–El 
Director Gerente de Gesma, Rafael Romero Ferrer. 

COMUNIDAD DE MADRID
 54.093/06. Resolución del Área III de Atención 

Especializada [Hospital Universitario «Príncipe 
de Asturias», de Alcalá de Henares (Madrid)] por 
la que se hace pública la adjudicación del pro-
cedimiento negociado sin publicidad, número 
HUPA 32/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Área III 
Atención Especializada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: Procedimiento negociado 
sin publicidad HUPA n.º 32/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de medica-

mentos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 494.185,46 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de Agosto de 2006.
b) Contratista: Abbott Laboratories, Sociedad Anó-

nima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 494.185,46 euros.

Alcalá de Henares, 12 de septiembre de 2006.–El 
Gerente del Área III de Atención Especializada, Alfonso 
Cañete Díaz. 

 54.094/06. Resolución del Área III de Atención 
Especializada [Hospital Universitario «Príncipe 
de Asturias», de Alcalá de Henares (Madrid)], 
por la que se hace pública la adjudicación del 
procedimiento negociado sin publicidad, núme-
ro HUPA 22/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Área III 
Atención Especializada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: Procedimiento negociado 
sin publicidad HUPA n.º 22/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de medica-

mentos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 578.625,46 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Schering Plough, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 578.625,46 euros.

Alcalá de Henares, 12 de septiembre de 2006.–El 
Gerente del Área III de Atención Especializada, Alfonso 
Cañete Díaz. 

 54.095/06. Resolución del Área III de Atención 
Especializada [Hospital Universitario «Príncipe 
de Asturias», de Alcalá de Henares (Madrid)], 
por la que se hace pública la adjudicación del 
procedimiento negociado sin publicidad, núme-
ro HUPA 20/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Área III 
Atención Especializada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: Procedimiento negociado 
sin publicidad HUPA n.º 20/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de medica-

mentos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.112.120 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Schering Plough, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.112.120 euros.

Alcalá de Henares, 12 de septiembre de 2006.–El 
Gerente del Área III de Atención Especializada, Alfonso 
Cañete Díaz. 

 54.096/06. Resolución del Área III de Atención 
Especializada [Hospital Universitario «Príncipe 
de Asturias», de Alcalá de Henares (Madrid)] por 
la que se hace pública la adjudicación del pro-
cedimiento negociado sin publicidad, número 
HUPA 23/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Área III 
Atención Especializada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: Procedimiento negociado 
sin publicidad HUPA n.º 23/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de medica-

mentos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 512.145,06 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Bristol-Myers Squibb, Sociedad Li-

mitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 512.145,06 euros.

Alcalá de Henares, 12 de septiembre de 2006.–El 
Gerente del Área III de Atención Especializada, Alfonso 
Cañete Díaz. 

 54.097/06. Resolución del Área III de Atención 
Especializada [Hospital Universitario «Príncipe 
de Asturias», de Alcalá de Henares (Madrid)] por 
la que se hace pública la adjudicación del pro-
cedimiento negociado sin publicidad, número 
HUPA 24/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Área III 
Atención Especializada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: Procedimiento negociado 
sin publicidad HUPA n.º 24/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de medica-

mentos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 541.541,06 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de septiembre de 2006.
b) Contratista: GlaxoSmithKline, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 541.540,32 euros.

Alcalá de Henares, 12 de septiembre de 2006.–El 
Gerente del Área III de Atención Especializada, Alfonso 
Cañete Díaz. 


